;;}‘f«.,@‘;’ﬁjz—{}ﬁﬁ?@‘? ieId,
A ST
s 14 o« Aul
L

i D DEL, SERVIZIG

) S TRATIVE
w.comune. ragusa.it : :

SETTORE VIl A

Centri Storici e Verdes Pubblico
P zza Pols Ragusa lbia- Tel 0832 676751

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ARNMOTATA AL REGISTRO | OCGETTO: Approvazione progetto relaiivo alle opere dei lavorn
GENERALE ’ di “Adeguamento normativo € conversione 4 gas

- metano impianti di riscaldamento di competenza
mpata 400 r, 2004 comunale

2887 Importe € 1.200.000,00
N, : _

N. €53 SETTORE /{1,

pATA Y. A0 &Qm%

DIMOSTI

AZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI:

Bllancio 2@@}; Moo q9¢ - QC&@»%M? Nall o

Qéé—\w A&?{LQ ﬁ&éfu{&

S
(

Setiore VIII, il Dirigente Arch. Giorgic Colosi ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTO

RE

VISTO che con determina sindacale n° 59 del 11/05/2004 & staio affidato alling Giovanni
Ottaviane ed . alling.Giorgio Oftaviano lincarico. per..la_ progeiiazione ‘;Ei_-;def’ initiva ed
esecutiva & coordinatori per la sicurezza per i lavor di “Adeguamenfo & conversione a gas
metanc impianti di riscaidamento di competenza ccmunaie dellimporto ™ Hotale di €
1.200.000,00, __

VISTO che il progetio & finanziato con f@ﬁdi dei%”Assessoratd Régioﬂaﬁe Industria “Piano
di intervento di cui allart.? del decreto 10/02 e succ.modifiche ed int., giusta nota di
ammissibilita al finanziamenio n.2476 del 28/05/03;

VISTO che determina sindacale n® 73 del 24/05/2004 & stato affidato all'ing.Butera
Carmelo lincarico di Responsabile dei lavori di cul in oggetio;

VISTC i progetic esecutivo relative ai lavorl  di “Adeguamento e conversione a gas
metano implanti di riscaldamento di competsnza comunale * presentato dai progettisti
incaricati;

CONSIDERATO che la materia oggstto del presenie provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate neliart.53 del vigente regolamento di organizzazione
degli uffict e dei servizi al guale si rinvia,

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alia pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

RITENUTO di dover procedere in merito;
VISTO I D.Lvo 29/83

DETERMINA

1. Approvare il progetio esecutivo dei lavori "Adeguamenic e conversicne a gas
metano impiantl di riscaldamento di competenza comunale dellimporto totale
dellimporto totale di €1.200.000,00 con il seguénte guadro economico,

a) Impaorto esecuzione delle lavorazioni

al} | A misura 873.325 54
a2) |Acorpo
23} | in economia 2.017,97
TOTALE] 87669274
SOMMANC 876.892,74 |

oi cui l'imporio per {attuaizions det piani di sicurezza

non soggetto a ribasso d'asta
b1} | A misura 1.348 23 -
b2} | Acorpo 29.688 77

SOMMANO 31.036,00 |




€) Somme a disposizione della stazione appaliahte per

c1) |Lavori in economia, previst in progatio, ed escliusi

dail appalto
C2) | Rilisvi accertamenti ed indagini
€3) | Allacciamenti a pubblici servizi £€.10.800,00
¢d) | Imprevisti €.27.747 56

c5) | Acguisizione aree o immobili

6) | Accantonamento dj cui all'art. 26 .4 L. 109/94

o7} | Bpese {scniche relative a progetiazione, alie necessarie
attivita preliminari e di supporio, nonché al coordinamento
della sicurezza in fase di progetiazions, alle conferenze di
servizi, alla direzione dai lavort ed al coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione, assistenza glornaliera e

cortabilita, compr visto parcella 1.5% e cassa 2% £.138.950.90
 lincentiviart. 18 L. 109/94 2% bass asta €.10.608,67

CB) | Spese per attivita i consulerza o di supparto
8} | Eventuali spese per commissioni giudicatrici

<10) | Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche €. 10.000,00
¢11}| Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche '
previste dal capitolaio speciale dappalto, collaudo tecnico-
amministrative, collaudo statico ed aliri eventuali collaudi

at”

speciglistici, oneri pratica VW FF €.1.468,00
ct2)
(VA 10% su L b.a, 20% su spese tecniche £€.116.944 88
' SOMMANG | € 323.307 28

TOTALE PROGETTD | € 1.200.000,80 |

| TOTALE COMPLESSIVO _ £.1.200.000,00 ]

& composto daj seguenti etaboraty:

- Relazicne tecnica, adempimenic legge 10/91, caleoli giustificativi impianto elettrico, elenco
prezzi, analisi dei prezzi, computo metrico . plano manutenzione dell'opera, pigno di sicurezza,
cronoprogramma dei lavori, quadiro economico di spesa e stima delle compstenze tecniche, calcolo
dellincidenza del cosio delia mano d'opera , capitolato speciala di appalto, elaborati grafici:

2. Dare atto che l'importo di €.1 -200.000,00 verra finanziato con i fondi dellAssessorato
Regionale Industria “Plano di Intervento dj cui affart.3 del decreto n.40/02 e
succmodifiche ed int. giusta nota di ammissibilta al finanziamento n.2476 dsl

29005103 );cn - 9334 2 zm}. it %L, ~Aec T J$37

3. Dare atto che | lavori di che tratiasi saranno appaliati con il sistema di pubblico
incanto, e che il bando per ‘appalto del lavor sard adottato dal dirigente del
competente ufficio dopo il perfezionamento della concessione del finanziamento.

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:
RAGIONERIA

IL DIRIGENTE nET sk

. . —r - - "‘5 B e 0 " - .
?\L ' PNCIRES Ve oo 0k pwel o %@x RYCERC R oot w .
\ d

Z
— -3 U AN B e i P Fh . o oo b — i?@-’i/‘i“ﬂ ‘k;&QU Ol
e‘f\ux&f\ (¥ {\{,,\A}&M {,\*\ A \a‘v\\:%%’ A YL iy\ & 1 . ﬁ: ( ;{ b;“ { i }(’ AL Lf & 5



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
8i attesta la regolarita contabile di cui all’art. E3, no.l della
legge 142/90.

1L RESPONSABILE DI RAGICHERIA

gi attesta la copertura finanziaxiakﬂiiimgh%“%&ﬁ@&%iiixULLz?b ﬁj;;;,
Rupaua ovelons :
RAGUSR . iz\im‘? ,

- Il sottcscritte Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odisrnz, 211'Albo Pretoric, per la durata di giorni sette;
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmessc copia, rispettivamente, al Sindaco.

ey L i e TR

T1 scttoscritto Messc comunale attesta il compimento del
guindicato periodo di pubblicazione E cioe dal@ﬁ?%%@ﬁ.ai.?ﬁ%@ﬂ/%@f
Addi. . e ke q=s

IL MESSC COMUNALE




